
1 
 

  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,       25/5/  2015 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ Αριθ. πρωτ: 10640/119193 π.ε. 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ   

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΒΙΩΣΙΜΗΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΚΑΙ 

ΒΙΟΚΤΟΝΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ    

  

 

Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε.  

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   Λ. Μεσογείων 449 

Πληροφορίες: Χ. Παναγοπούλου   153 43 Αγία Παρασκευή 

Τηλέφωνο: 210 928 7161   E-mail: 

dimitris.theodosiou@basf

.com  

e-mail: chpanagopoulou@minagric.gr   

     

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 6877 άδειας διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ACROBAT 7.5/66.7 WG (δ.ο. 

dimethomorph 7.5% β/β + mancozeb 66.7% β/β)  ως προς τους παρασκευαστές 

και τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, καθώς και τον 

παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του 

σκευάσματος» 

 

 

 

 

AΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 

79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 

3. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 

4. Τη με αριθ. Πρωτ. Υ103/02.03.2015 (ΦΕΚ 309/Β/02.03.2015) Απόφασης ανάθεσης 

αρμοδιοτήτων του Πρωθυπουργού στον Αναπληρωτή Υπουργό κ. Ε. Αποστόλου. 

5. Την από 24.09.2014 αίτηση της εταιρείας BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 

 

 

 

ΑΔΑ: 6178465ΦΘΗ-Κ8Ε



2 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τροποποιούμε τη με αριθ. 6877 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος (μυκητοκτόνο) ACROBAT 7.5/66.7 WG (δ.ο. 

dimethomorph 7.5% β/β + mancozeb 66.7% β/β) που χορηγήθηκε με την αριθ. 108273/3-

10-2002 Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, ως προς τους 

παρασκευαστές και τα εργοστάσια παρασκευής των δραστικών ουσιών, καθώς και τον 

παρασκευαστή και τα εργοστάσια παρασκευής και συσκευασίας του σκευάσματος 

 

 

Συγκεκριμένα : 

 

 

 Α. Το σημείο 1.3 (γ), (δ)  διαμορφώνεται ως εξής 

 

 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

 

1.3 Δραστική ουσία (ες) 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: dimethomorph 

BASF Agro B.V. 

Arnhem (NL) – Zuerich Branch im 

Tiergarten 7 

8055 Zuerich 

Ελβετία 

 

mancozeb 

Cerexagri SAS/ UPL 

1, rue Frères Lumière 

78373 PLAISIR Cedex, Γαλλία 

 

ΑΔΑ: 6178465ΦΘΗ-Κ8Ε



3 
 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της 

δ.ο. 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

dimethomorph 

1. SERVATIS S.A., Rodovia Presidente 

Dutra, km 300.5, 27537-000 Resende, Rio de 

Janeiro, Βραζιλία. 

2. Jiangsu Huifeng Agrochemicals Co, 

Ltd. Weier Roar, South Area of Ocean 

Economic Development Zone, Rafeng, 

Jiangsu 224145, P.R. CHINA 

 

mancozeb 

1. Cerexagri, 1 Rue dew Freres Lumiere, 

F-78373 Plaisir, Γαλλία. 

2. Cerexagri B.V., Tnakhoofd 10, 3196 KE 

Vondelinengenplaat/RT, Ολλανδία. 

3. United Phosphorous Limited, Plot No 

750, GIDC Jhagadia, Dist: Bharuch, PIN 396-

195, Gujarat, Ινδία. 

 

 

Β. Το σημείο 1.4 (γ), (δ)  διαμορφώνεται ως εξής 

 

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: BASF Agro B.V. 

Arnhem (NL) – Zuerich Branch im Tiergarten 

7 

8055 Zuerich 

Ελβετία 

ΑΔΑ: 6178465ΦΘΗ-Κ8Ε



4 
 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 

σκευάσματος 

Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων:  

1. Cerexagri B.V. 

Tankhoofd 10 

3196 KE Vondelingenplaat/RT 

Harbour no. 3255, Ολλανδία 

2. BASF SE 

Crop Protection Division 

P.O. Box 1 20 

67114 Limburgerhof, Γερμανία 

3. S.T.I. SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A., 

Via E. Torricelli, 2, 48010 Cotignola 

(Ravenna), Ιταλία 

ε) Εργοστάσιο(α) συσκευασίας του 

σκευάσματος 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 

επιχείρησης: 

1. Cerexagri B.V. 

Tankhoofd 10 

3196 KE Vondelingenplaat/RT 

Harbour no. 3255, Ολλανδία 

2. BASF SE 

Crop Protection Division 

P.O. Box 1 20 

67114 Limburgerhof, Γερμανία 

3. S.T.I. SOLFOTECNICA ITALIANA S.p.A., 

Via E. Torricelli, 2, 48010 Cotignola 

(Ravenna), Ιταλία 

 

 

ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 108273/3-10-2002 Απόφαση του Υπουργού 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  

 

Ο 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 

 

 

Ε. ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ 

ΑΔΑ: 6178465ΦΘΗ-Κ8Ε


		2015-06-03T10:49:56+0300
	Athens




